

**Handläggare**  
Kristina Lundborg  
Telefon: 08-508 22 038

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd  
2017-03-23

## Mötesplats för hundägare i Årstadal

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget

Anders Carstorp  
stadsdelsdirektör

Linda Palo  
avdelningschef

### Sammanfattning

En medborgare boende i Årstadal har som förslag att stadsdelsnämnden ska anlägga en park som riktar sig mot hundägare. Hundrastgården som finns i dagsläget ligger i en slänt och upplevs som ”undangömd och skum” och medborgaren önskar en trevlig plats för promenader, där hundägare kan mötas.

Stadsdelsförvaltningen anser att det med närheten till såväl Årstaskogen, hundrastområdet vid sjön Trekanten och hundrastgården i Sjöviksbacken är svårt att motivera att ytterligare ett hundområde anläggs i Årstadal. Trygghetsfrågan är viktig i stadsdelsområdet. I området intill hundrastgården vid Sjöviksbacken pågår projektering för en konstgräsplan, ett utegym och basketkorgar samt en odlingsplats för cirka 50 odlingslådor. I samband med detta kommer även hundrastgårdens entré att byggas om så att den blir mer tillgänglig. Troligen kommer dessa åtgärder att göra platsen trevligare och tryggare.

## **Bakgrund**

Ett medborgarförslag om en park för hundar och deras ägare inkom till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd den 9 januari 2017. Medborgarförslaget skickades vidare till stadsdelsförvaltningen för beredning den 2 februari.

## **Ärendet**

En medborgare i Årstadal önskar en hundrastplats i centrala Årstadal, en mötesplats i parkmiljö för hundar och människor. Medborgaren anser inte att den befintliga hundrastgården är bra, utan beskriver den som en uppförsbacke där det inte går att promenera. Medborgaren tycker också att den är undangömd vilket gör den otrygg under kvällstid. Istället vill medborgaren se en centralt placerad park som är trevlig för både hundar och hundägare, en mötesplats.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Inom Hägersten-liljeholmens stadsdelsområde, och särskilt i Årstadal/Liljeholmen, är det ont om öppna parktytor. Nu när Årstadal växer är det viktigt att bevara dessa ytor öppna och tillgängliga för alla.

I dagsläget har boende i Årstadal tillgång till flera hundrastområden och hundrastgårdar i närområdet. Årstaskogen, området runt sjön Trekanten och hundrastgården vid Sjöviksbacken är de närmaste. De intilliggande hundrastområdena är stora och mycket populära promenadstråk. Med den konkurrens som råder om marken i Årstadal är det svårt att hitta ytterligare en plats för hundar och hundägare.

Medborgaren beskriver den befintliga hundrastgården som ”undangömd och lite skum” och skriver att platsen därför inte används kvällstid. Trygghetsfrågan är viktig i stadsdelsområdet. I området intill hundrastgården vid Sjöviksbacken pågår projektering för flera olika aktiviteter. På pumpstationens tak ska en konstgräsplan anläggas och intill den ett utegym och basketkorgar. Längre upp längs Sjöviksbacken kommer en odlingsplats med cirka 50 odlingslådor anläggas. I samband med att det byggs kommer även ingången till hundrastgården ses över och göras mer

tillgänglig. Stadsdelsförvaltningens bedömning är att dessa åtgärder kommer att göra platsen trevligare och tryggare.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag Hundrastgård Årstadal